Tandem tuffis ingravescit, ægro in lecto decumbenti noctu præfertim molefta est, et diutius manet quam ea quæ ab ufitato catarrho
originem

* Dr REID's Effay on the Phthifis Pulmonalis.

6 DE PHTHISI PULMONALI.

originem suam trahit ; quod, si æstate accidit, pejus est.

Tuffis ægrum sæpè diù infestat, expectoratione nullâ comitante ; sed, cum frigori crebrò expositus fit, magis constans, aliquâ mucii excreatione, præfertim autem mane, stipata, evadit. Materia, excreatione rejecta, paulatim copiosior, magis viscida et fusca fit : tandem flavescit, virescit, vel colorem purulentum induit. Quod argumento est stadium secundum vel *suppurationis* jam inchoasse.

Respiratio difficilior existit, ægerque motus aliquantulum averfatur, ac vix quidem ferre potest. In mulieribus, morbo progrediente, et interdum ejus principio, fluxus menstrualis retinetur.

Cum tuffis aliquamdiù manserit, arteriarum pulsus, primùm naturales, jam frequentiores fiunt. Dolor quoque alicubi in thorace, primùm
plerùmque

plerùmque sub sterno sentitur, præcipue, vel solùm forsàn, cum tussis urget. Alter dolor, ineunte morbo, latus alterutrum ægri, præsertim in lecto decumbentis, vel plenam inspirationem facientis, occupat. Oculi hebescent, vultus pallescit, spiritus fœtidus evadit.

Confirmato jam morbo, hæctica febris * incipit, cum acerbationibus meridianis et vespertinis, sudore in superiori corporis parte paulò post erumpente. Genæ ruboribus circumscriptis, post cibum sumptum candentibus, suffunduntur. Manuum volæ et pedum plantæ ariditatis et caloris sensu molesto afficiuntur. Oculi tunica adnata peculiaris albidæ coloris fit.

Morbo

* Variæ scriptorum medicorum sententiæ sunt, de tempore quo febris hæctica primùm apparet; aliis affirmantibus, eam incipere sub finem primi stadii; aliis autem, se non ostendere priùsq̃ stadium secundum terminetur vel ultimum inchoet. Sed hanc rem in medio linquam: nam, si omnia argumenta ad utramque opinionem sustinendam, proferrem, limites, quos huic dissertationi præscripsi, transilirem.

Morbo progrediente, omnia symptomata magis ingravescent : tussis ægrum indefinenter urget, proclivitate ad vomitum stipante. Vox rauca, multumque mutata fit. Magna anxietas et oppressionis sensus in pectore adsunt. Respiratio cita et operosa est, et frequenter foetorem edit. Pulsus durissimi celerrimique, praesertim vespere adventante, raro pauciores quam centum intra temporis *minutum*, existunt. Cutis valde arefcit ; nullum cibi desiderium est ; neque dormire potest æger. Vesperis adventu, sudor accedit, et signa febrilia remissione fruuntur.